



**ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05**

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1. JUSTIFICATIVA

Justifica-se a aquisição dos materiais permanentes, descritos abaixo, são necessários para as perfeitas condições, haja vista a otimização do espaço físico funcional dos diversos departamentos da Prefeitura como também das Secretarias e Fundos Municipais do Município de Afuá/PA, fornecendo aos servidores a adequação de melhor conforto para desenvolvimento de suas atividades, como também os usuários quando fizer uso dos órgãos público desta municipalidade.

2. OBJETO

Constitui o objeto do referido certame **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES EM GERAL, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS, FUNDOS MUNICIPAIS E OUTROS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA.**



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS , Especificação Técnica: tampo: BP 25 mm, Espessura do tampo: 25 mm, Costa, laterais, frente e porta :15mm, Portas: 02 portas,Bandejas: 01 bandeja, Cor: Branco ou bege.PROFUNDIDADE 0,36 m,LARGURA 0,80 m, ALTURA 0,75 m, PESO 29,60 Kg,CORES: Branco, Bege ou Azul.	110	UNID.		R\$ 451,33	R\$ 49.646,30
2	ARMÁRIO PARA COZINHA AÉREO E BALCÃO GABINETE AUSTRIA , 1,60cm branco- lumil móveis ou similar	7	UNID.		R\$ 858,33	R\$ 6.008,31
3	ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 15 MM MDF OU MDP medidas: 1500x800x380. cores azul ou bege	129	UNID.		R\$ 753,93	R\$ 97.256,97
4	ARQUIVO DE AÇO PADRÃO 4 GAVETAS ,133,5CM X 46CM	144	UNID.		R\$ 937,20	R\$ 134.956,80
5	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS ; Espessura: chapa 26 (0,40mm) Medidas: altura 1700mm x largura 700mm x profundidade 335mm. Acompanha 3 prateleiras	23	UNID.		R\$ 877,00	R\$ 20.171,00
6	BALANÇA ELETRONICA DIGITAL 20KG, RESIDENCIAL - ALTA PRESSÃO	30	UNID.		R\$ 704,65	R\$ 21.139,50
7	BALANÇA ELETRONICA DIGITAL DE BALCÃO 40KG	1	UNID.		R\$ 933,00	R\$ 933,00
8	BALANÇA DIGITAL PLATAFORMA 300KG; BATERIA	1	UNID.		R\$ 1.318,82	R\$ 1.318,82
9	BATEDEIRA DE BOLO INDUSTRIAL PLANETÁRIA 8 VELOCIDADES - branca - 300w potencia de 300w para misturar, bater, amassar e sovar todos os ingredientes. três tipos de batedores - o globo: para incorporar ar nas massas leves; pá: para misturar massas médias; gancho: para o preparo de	10	UNID.		R\$ 3.447,83	R\$ 34.478,30



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

	massas pesadas movimento planetário dos batedores que mistura a massa com total homogeneidade. pés com ventosas que fixam a batedeira durante os preparos. 12 litros vbps12nr					
10	BEBEDOURO DE COLUNA MODELOS EGC35B, LINHA CALIPSO OU SIMILAR , cor branco, tampo e frontal brancos com laterais em aço pintado de branco	101	UNID.		R\$ 861,54	R\$ 87.015,54
11	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS ; aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno com revestimento externo em chapa de aço inox. reservatório de água em p.p ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico. isolamento térmico. voltagem 220v	50	UNID.		R\$ 3.323,47	R\$ 166.173,50
12	BERÇO AMERICANO BRANCO P/ CRECHE	30	UNID.		R\$ 502,89	R\$ 15.086,70
13	BICICLETA PARA ADULTO ARO 26 Quadro e Garfo fabricados em aço carbono;- Aros fabricados em alumínio; - Adesivos em alto brilho;- Freios V-Brake; - Raios: Aço 2.0x185mm;- Movimento central: 4,5 cm;- Caixa de direção: Standard;- Pedais: Plástico com refletor laranja etálico;- Possui bagageiro; - Possui cesto;- Pedivela: onobloco,165 mm;- Pneus:26 1.1/2;-Peso suportado:Até 95 kg	40	UNID.		R\$ 1.281,36	R\$ 51.254,40
14	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 110V ENTRADA/SAIDA 1; MOTOR 1/2CV	9	UNID.		R\$ 284,86	R\$ 2.563,74
15	BOTIJÃO DE GÁS 13KG - SEM CARGA	300	UNID.		R\$ 238,33	R\$ 71.499,00
16	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA SECRETÁRIA , cores preta ou azul. estrutura tubo aço, material revestimento assento e encosto tecido, espuma injetada, material assento espuma injetada, tipo base giratória com 5 rodízios, tipo encosto espaldar médio, apoio braço com braços revestido em poliuretano regulagem vertical	173	UNID.		R\$ 417,33	R\$ 72.198,09



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

17	CADEIRA ESTOFADA FIXA PÉ PALITO; material: compensado multiplatinado revestido em tecido ou couvin; capa polipropileno de alta resistência no assento e encosto, espuma: injetada, cor azul ou preto, anatômicos: sim; estrutura: material: tubo de aço oblongo 16 x 30 mm; base 4 pés, capacidade de carga 100kg, tratamento anti ferrugem e corrosão: sim; pintura: epóxi-pó; cor: preto;	28	UNID.		R\$ 229,72	R\$ 6.432,16
18	CADEIRAS FIXA PLÁSTICA (BRANCA) - cadeira plástica de polipropileno, sem braços, suportar no mínimo 120 kg, monobloco e empilhável.	350	UNID.		R\$ 70,77	R\$ 24.769,50
19	CADEIRAS LONGARINA 2 LUGARES modelo executivo	46	UNID.		R\$ 363,17	R\$ 16.705,82
20	CADEIRAS LONGARINA 3 LUGARES MODELO EXECUTIVO e com I tipo garfo, cores azul ou preta	48	UNID.		R\$ 1.383,33	R\$ 66.399,84
21	CADEIRAS LONGARINA 4 LUGARES modelo executivo	20	UNID.		R\$ 1.221,18	R\$ 24.423,60
22	CADEIRA FIXA ESTUFADA, SEM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO, material: compensado multiplatinado revestido em tecido ou couvin; capa polipropileno de alta resistência no assento e encosto, espuma: injetada, cor azul ou preto, anatômicos: sim; estrutura: material: tubo de aço oblongo 16 x 30 mm; base 4 pés, capacidade de carga 110kg , tratamento anti ferrugem e corrosão: sim; pintura: epóxi-pó; cor: preto; ponteiras: internas em polipropileno de alta resistência.	45	UND.		R\$ 197,02	R\$ 8.865,90
23	CADEIRA FIXA ESTUFADA, SEM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO, material: compensado multiplatinado revestido em tecido ou couvin; capa polipropileno de alta resistência no assento e encosto, espuma: injetada, cor azul ou preto, anatômicos: sim; estrutura: material: tubo de aço oblongo 16 x 30 mm; base 4 pés, capacidade de carga 100kg , tratamento anti ferrugem e corrosão: sim; pintura: epóxi-pó; cor: preto; ponteiras: internas em polipropileno de alta resistência.	100	UNID.		R\$ 197,02	R\$ 19.702,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

24	CADEIRAS EXECUTIVO GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS CORES PRETO OU AZUL	95	UNID.		R\$ 472,65	R\$ 44.901,75
25	CADEIRA GIRATÓRIA BACK COM BRAÇO CORSA INJETADA OU SIMILAR	6	UNID.		R\$ 815,97	R\$ 4.895,82
26	CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE; Sistema Regulagem Vertical: A Gás, Cor: Preta, Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro, Material Estrutura: Aço Cromado, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro, Material Encosto: Espuma Injetada, Material Assento: Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos, Tipo Encosto: Espaldar Alto, Apoio Braço: Com Braços,	9	UNID.		R\$ 956,67	R\$ 8.610,03
27	CAIXA DE SOM ATIVA AMPLIFICADA BI VOLT POTÊNCIA-300 RMS com pedestal entrada balanceada - xlr - p10 - p10 - p2- rca- entrada usb, reprodução mp3 sd e conexão bluetooth	15	UNID.		R\$ 2.175,00	R\$ 32.625,00
28	CAIXA DE SOM ATIVA PORTATIL TWS BLUETOOTH 5.0 SEM FIO; 15 polegadas Bateria interna, Amplificador Classe D, Entrada USB / SD, Bluetooth, Iluminação do woofer em led (pode ser desligada), Alças de transporte 500W, Acompanha Microfone Sim, Alimentação 110V - 220V (bivolt automático), Bateria com duração de até 8 horas, Bateria Sim, Bluetooth Sim, Consumo de Energia 50W, Controle Remoto, Dimensões Aproximadas da Caixa (AxLxC) 72x47x38 cm Driver 1 polegada, Entrada 1 para Microfone (P10), Garantia 6 Meses do fabricante, Peso do Produto + Caixa, 20.78,kg, Potência de Pico 1000W, Potência RMS 150W, Rádio FM Não	32	UNID.		R\$ 728,71	R\$ 23.318,72
29	CAIXA ACÚSTICA ATIVA STANER UPPER 515A 399W OU SIMILAR	6	UNID.		R\$ 2.520,66	R\$ 15.123,96
30	CAIXA D'ÁGUA 1.000L	4	UNID.		R\$ 577,55	R\$ 2.310,20
31	CAMA BELICHE DE MADEIRA; Acabamento Superficial:	3	UNID.		R\$ 820,25	R\$ 2.460,75



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

	Envernizado, Comprimento: 102 Cm, Largura: 205 Cm, Cor: Madeira Natural, Características Adicionais: Com EscadaLateral E Grade de Proteção, Altura: 168 Cm, Tipo: Beliche,					
32	CAMA SOLTEIRO DE MADEIRA; Estrutura em madeira maciça ecologicamente correta (Pinus). Pintura com acabamento PU.Suporta até 100 Kg, sem impacto.Ideal para colchão de 188x88cm. Imensões,Altura100 cmLargura190cm,Profundidade 100 cm	12	UNID.		R\$ 566,39	R\$ 6.796,68
33	CARRO BUFFET SELF SERVICE COM 6 CUBAS QUENTE - 6 UND. MESA AQUECIDA SELF SERVIC: certificado pelo inmetro de acordo com a portaria 371/09: com sistema de platibanda, com cobertura p/ as cubas gn, apoiada através de mão frances: cobertura de vidro curvo inteiro de 4mm: temp de aquecimento controlada por termostato de 30* a 80*c; pés cromados confeccionado com tubo inteiro, totalmente livre de solda na base.	12	UNID.		R\$ 2.568,17	R\$ 30.818,04
34	CENTRAIS DE AR SPLIT 9.000 BTUS, com controle remoto sem fio, tensão 220v, com selo do inmetro.(conforme caderno especificações do fnde) serpentina da condensadora: cobre	20	UNID.		R\$ 2.324,11	R\$ 46.482,20



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

35	<p>CENTRAIS DE AR SPLIT 12.000 BTUS, Tecnologia: Inverter, Gás Refrigerante: R410-A Área do Ambiente (m²):20, Voltagem:220, Sistema de Fase: Monofásico, Classificação Energética INMETRO: A Capacidade de Refrigeração, (Kw/h): 3,52, Potência Elétrica Consumida - Refrigeração (W):1077, Vazão de Ar (m³/min):10,5, Funções: Temporizador, Oscilar, Dormir, Turbo, Limpeza, Visor, Conforto, Velocidade e Silêncio, Modos: Refrigerar, Ventilar, esumidificar e Automático, Conexão da Tubulação Líquida (mm/):6,35 (1/4"), conexão da tubulação gás (mm/):12,7 (1/2"), Comprimento Máximo da Tubulação (m):15, Desnível Máximo (m):7, Serpentina da Condensadora: Cobre, Unidade Interna Evaporadora (Sem Embalagem) LxAxP, mm):805x295x198</p>	54	UNID.	R\$ 2.407,58	R\$ 130.009,32
----	---	----	-------	--------------	----------------



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

36	<p>CENTRAIS DE AR SPLIT 18.000 BTUS, Especificação Técnica: Tecnologia: Inverter, Gás Refrigerante: R-410A Área do Ambiente Até (m²): 30, Voltagem (V): 220, Classificação Energética INMETRO: Capacidade de Refrigeração e Aquecimento (BTU/h): 18.000 Capacidade de Refrigeração e Aquecimento (kW/h): 5,23 Potência Elétrica Consumida - Refrigeração (W): 1630 Vazão de Ar (m³/min): 17,76, Funções: Temporizador, Oscilar, Visor, Turbo, Anti-Mofo, Dormir, Limpar, Conforto e Ionair Modos: Refrigerar, Aquecer, Ventilar, Desumidificar e Automático, Conexão da Tubulação Líquida (mm/"): 6,35 (1/4") Conexão da Tubulação Gás (mm/"): 12,70 (1/2") Comprimento Máximo da Tubulação (M): 20, Desnível Máximo (M): 8, Serpentina da Condensadora: Cobre Unidade Interna Evaporadora</p>	121	UNID.	R\$ 2.680,33	R\$ 324.319,93
----	---	-----	-------	--------------	----------------



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

37	<p>CENTRAIS DE AR SPLIT 30.000 BTUS, Especificação Técnica: Gás Refrigerante: R-410^a, Área do Ambiente Até (m²): 50, Voltagem (V): 220, Fase: Monofásico, Classificação Energética INMETRO: Capacidade de Refrigeração (kWh/h): 8,79, Potência Elétrica Consumida - Refrigeração (W): 2715 Vazão de Ar (m³/min): 17,51, Funções: Timer, Sleep, Swing, Fan, Eco, Turbo e Display, Modos: Refrigerar, Ventilar, Desumidificar e Automático, Conexão da Tubulação Líquida (mm"): 9,53 (3/8") Conexão da Tubulação Gás (mm"): 15,88 (5/8") até 10m - 19,05 (3/4") até 20m - 22,23 (7/8") até 30m Comprimento Máximo da Tubulação (M): 30, Desnível Máximo (M): 15, Serpentina da Condensadora: Cobre Unidade Interna Evaporadora, Peso Líquido Unidade Interna (kg): 24 Peso Líquido Unidade Externa (kg): 65</p>	17	UNID.	R\$ 4.837,08	R\$ 82.230,36
----	--	----	-------	--------------	---------------



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

38	CENTRAIS DE AR SPLIT 30.000 BTUS , Especificação Técnica: Tipo Piso de Teto; Ciclo: Frio,Tecnologia: Convencional,Gás Refrigerante: R-410ª,Área do Ambiente Até (m²): 50,Voltagem (V): 220 Fase: Monofásico,Classificação Energética INMETRO: B,Capacidade de Refrigeração (BTU/h): 30.000,Capacidade de Refrigeração(kWh/h): 8,79,Potência Elétrica,Consumida - Refrigeração (W): 2891,Vazão de Ar (m³/min): 18,1,Funções: Timer, Sleep, Swing, Fan, Eco, Turbo e isplay,Modos:Refrigerar, Ventilar, Desumidificar e Automático Conexão da Tubulação Líquida (mm/"): 9,53 (3/8") Conexão da Tubulação Gás (mm/"): 15,88 (5/8") até 10m - 19,05 (3/4") até 20m - 22,23 (7/8") até 30m Comprimento Máximo da Tubulação (M):30 Serpentina da Condensadora: Cobre	2	UNID.	R\$ 7.262,67	R\$ 14.525,34
39	CENTRAL TELEFÔNICA analógica digital, tipo placa pbx, quantidade de troncos 04, quantidade de ramais 12, aplicação de sistema de comunicação.	4	UNID.	R\$ 2.254,17	R\$ 9.016,68
40	COLCHÃO DE SOLTEIRO - D33	12		R\$ 392,00	R\$ 4.704,00
41	COMPUTADOR DESKTOP Especificações técnicas: Modelo: Core i5,Núcleos: 4,Threads: 4,Placa mãe: Chipset: Intel,Conexões:-PS2,-VGA,-HDMI Full HD,-Rede Gigabit 10/100/1000,-Áudio HD 5.1 canais 3 conexões,-4x USB,-Memória:Capacidade: 8GB -Armazenamento:Tipo: SSD Capacidade: 480GB, Gabinete :Formato: Compacto micro ATX,Conexões: 2x USB + 2x Áudio, Acessórios :Mouse óptico USB,Teclado ABNT2 US,B, Monitor :Tipo da tela: LED Tamanho da tela: 19.5",Formato da tela: 16:9,Widescreen,Resolução: 440x900,Conexões: HDMI + VGA,Cores: Mais de 17 milhões	169	UNID.	R\$ 3.676,17	R\$ 621.272,73



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

42	COMPUTADOR DESKTOP compatível com processador e memória com características equivalentes ou superior às especificadas a seguir: placa mãe 1155 p8h61 - m/lx2 ddr3; memória 8gb ddr3 1333 , hd 1tb, gravadora de dvd sata lite on, gabinete com 4 baias vp2313bg preto/prata vaip, monitor de 16 polegadas, cabo de força preto padrão, teclado usb multimídia preto 3202 c3 tech, mouse ps2 preto malasia, placa psi 2 serial - i paralela encore. com entrada para maquina de cheque.	10	UNID.		R\$ 4.474,00	R\$ 44.740,00
43	CONJUNTO PROFESSOR POR SALA DE AULA CJP 01; Dimensões: Largura 1.200Mm, Profundidade 650Mm, Altura 760Mm, Espessura 19,4Mm - Padrão Fnde Cjp-01	200	UNID.		R\$ 897,67	R\$ 179.534,00
44	CONJUNTO PARA REFEITORIO TAMANHO 4 - M2B - 04	150	UNID.		R\$ 2.178,00	R\$ 326.700,00
45	CONJUNTO PARA REFEITORIO TAMANHO 3 - M2B - 03	50	UNID.		R\$ 1.623,17	R\$ 81.158,50
46	DESCASCADOR DE LARANJA COM MANIVELA MANUAL	30	UNID.		R\$ 148,66	R\$ 4.459,80
47	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1.000VA Composição das células da bateria Íon-lítio, Dimensões do item C x L x A 13.5 x 11.7 x 18.1 centímetros, Tensão 220 Volts, Cor Preto, Sobre este item, Bivolt, automatico, 4 tomadas	11	UNID.		R\$ 280,00	R\$ 3.080,00
48	ESTANTE 12 NICHOS EM MDF , 169x102x32cm, cores bege e azul	30	UNID.		R\$ 853,67	R\$ 25.610,10
49	ESTANTE DE FERRO PINTADO C/04 PRATELEIRAS Cinza Suporta 120kg	12			R\$ 448,81	R\$ 5.385,72
50	ESCRIVANINHA EM MADEIRA E MDF laqueado com 5 gavetas - azul marinho ou bege	40	UNID.		R\$ 1.315,56	R\$ 52.622,40
51	ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL 12 degraus, 13 posições, alumínio	8	UNID.		R\$ 634,77	R\$ 5.078,16
52	ESCADA EXTENSIVA FIBRA 4,20 X 7,20M.	1	UNID.		R\$ 1.146,69	R\$ 1.146,69
53	ESCADA EXTENSIVA 2X1- 6 DEGRAUS 1,97	1	UNID.		R\$ 652,93	R\$ 652,93



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

54	ESCADA ALUMINIO ABRIR 7 DEGRAUS	3	UNID.	R\$ 232,23	R\$ 696,69
55	ESCRIVANINHA DE CANTO EM L - MDF COM 4 GAVETAS	20	UNID.	R\$ 749,44	R\$ 14.988,80
56	EXTENSAO ELETRICA 10M	18	UNID.	R\$ 48,53	R\$ 873,54
57	FILTRO DE ÁGUA MULTIUSO INDUSTRIAL	3	UNID.	R\$ 225,08	R\$ 675,24
58	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS ALTA PRESSÃO	150	UNID.	R\$ 764,73	R\$ 114.709,50
59	FOGÃO DE PISO 04 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	25	UNID.	R\$ 806,65	R\$ 20.166,25
60	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO 40 X 40 CM GRANDE FORNO PROFISSIONAL	52	UNID.	R\$ 2.632,67	R\$ 136.898,84
61	FOGÃO 5 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	10	UNID.	R\$ 1.273,50	R\$ 12.735,00
62	FRAGMENTADORA TRITURADOR DE PAPEL PRETO COM CESTO	30	UNID.	R\$ 512,07	R\$ 15.362,10
63	FRAGMENTADORA DE PAPEL 6FLS EM TIRAS	40	UNID.	R\$ 464,73	R\$ 18.589,20
64	FREEZER HORIZONTAL, 1 PORTA CAPACIDADE DE 100LT	3	UNID.	R\$ 2.643,27	R\$ 7.929,81
65	FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTAS, CAPACIDADE MINIMA DE 305LT, tensão 110 v. garantia minima de 1 ano	50	UNID.	R\$ 3.150,84	R\$ 157.542,00
66	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE MINIMA DE 519LT CHB53CBANA1 OU SIMILAR. garantia minima de 1 ano	30	UNID.	R\$ 3.550,21	R\$ 106.506,30
67	FREEZER HORIZONTAL, 2 TAMPAS CAPACIDADE MINIMA DE 546LT	3	UNID.	R\$ 4.036,48	R\$ 12.109,44
68	GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE, 1 PORTA, 380 LITROS, BRANCO 110 V	30	UNID.	R\$ 2.796,00	R\$ 83.880,00
69	GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE, 1 PORTA, 300 LITROS, BRANCO 110 V	11	UNID.	R\$ 2.473,41	R\$ 27.207,51
70	GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE, 1 PORTA, 280 LITROS, BRANCO 110 V	5	UNID.	R\$ 2.410,80	R\$ 12.054,00
71	GUARDA ROUPA SOLTEIRO	4	UNID.	R\$ 892,50	R\$ 3.570,00
72	FREEZER VERTICAL 410 LT	30	UNID.	R\$ 3.596,48	R\$ 107.894,40
73	FURADEIRA DE IMPACTO 750W/120V-MALETA16 BROCAS	2	UNID.	R\$ 625,81	R\$ 1.251,62
74	GUILHOTINA DE CORTE CETRO CGPM A4, A5, B5, B6 E B7	30	UNID.	R\$ 1.426,33	R\$ 42.789,90



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

	ATÉ 400 FOLHAS.					
75	GELADEIRA PARA REFRIGERADOR FROST FREE 2 PORTAS, 410 LT, BRANCO, 110V	20	UNID.		R\$ 3.847,83	R\$ 76.956,60
76	GPS CHANNEL 7' SLIM 600MHZ C/TV DIGITAL E ALERTA DE RADARES - MTC-3572 OU SIMILAR	10	UNID.		R\$ 483,37	R\$ 4.833,70
77	IMPRESSORA COLORIDA ECOTANK L3150, TANQUE DE TINTA COLORIDA TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V OU SIMILAR.	153	UNID.		R\$ 1.556,17	R\$ 238.094,01
78	IMPRESSORA COLORIDA ECOTANK L3250, TANQUE DE TINTA COLORIDA TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V OU SIMILAR.	37	UNID.		R\$ 1.470,40	R\$ 54.404,80
79	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET MONOCROMÁTICA, FAX, SCANER, COPIAR IMPRESSÃO, WI CONEXÃO SEM FIO COM SCANER WI-FI.	63	UNID.		R\$ 3.736,77	R\$ 235.416,51
80	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL XEROX WORKCENTRE 3335 WIFI OU SIMILAR	7	UNID.		R\$ 4.338,52	R\$ 30.369,64
81	JOGO DE MESA REDONDO P/ AEE C/ 4 LUGARES P/ CRIANÇAS	10	UNID.		R\$ 1.076,64	R\$ 10.766,40
82	JOGO DE MESA REDONDO C/ 4 LUGARES - PLÁSTICA; REDONDA; BRANCA	25	UNID.		R\$ 450,80	R\$ 11.270,00
83	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, material copo aço inoxidavel, material vase aluminio, capacidade 4 l inox	60	UNID.		R\$ 928,67	R\$ 55.720,20
84	LIXEIRA COM TAMPA EM AÇO INOX C/ PEDAL 20L	30	UNID.		R\$ 223,56	R\$ 6.706,80
85	MAQUINA DE LAVAR LOUÇA 8 SERVIÇOS compacta com ciclo pesado-blf08as .110v	8	UNID.		R\$ 2.136,92	R\$ 17.095,36
86	MESA ACESSIVEL MA-01	30	UNID.		R\$ 559,50	R\$ 16.785,00
87	MESA PARA COMPUTADOR com gaveteiro, mdf tc122 azul marinho ou bege : 1,80 x 0,75 x 0,74 m	100	UNID.		R\$ 517,08	R\$ 51.708,00
88	MESA PARA IMPRESSORA; 60CM X 60CM	10	UNID.		R\$ 323,50	R\$ 3.235,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

89	MESA REDONDA COM 04 CADEIRAS PARA BIBLIOTECA	30	UNID.		R\$ 928,51	R\$ 27.855,30
90	MESA INFANTIL OITAVADA C/08 CADEIRAS	6	UNID.		R\$ 1.426,34	R\$ 8.558,04
91	MESA REDONDA P/ REUNIÕES C/ 04 CADEIRAS ; Materiais da mesa: MDP / Aço, Materiais das cadeiras: Aço/Plástico, Comprimento da mesa: 100 cm, Largura da mesa: 100 cm, Altura da mesa: 74 cm, Largura das cadeiras: 53 cm, Profundidade das cadeiras: 50 cm, Altura das cadeiras: 46 cm	7	UNID.		R\$ 990,34	R\$ 6.932,38
92	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS MEDIDAS 1,20M X 0,60CM	25	UNID.		R\$ 686,55	R\$ 17.163,75
93	MESA RETANGULAR P/ REUNIOES c/ 12 cadeiras	2	UNID.		R\$ 4.898,33	R\$ 9.796,66
94	MESA EM MADEIRA TIPO L	5	UNID.		R\$ 798,17	R\$ 3.990,85
95	MESA EM MADEIRA TIPO ESCRIVANINHA C/ 02 GAVETAS	43	UNID.		R\$ 836,67	R\$ 35.976,81
96	MICROFONE COM FIO SM 58 (cápsula alnâmica com imã de neodímio resposta de frequência: 50hz a 15khz. impedância baixa - 56db/alta 46db (0db= 1v/pa)	5	UNID.		R\$ 347,81	R\$ 1.739,05
97	MICROFONE SEM FIO DUPLO em uhf - receptor com indicação de frequência digital - indicação de nível de modulação (vu) com leds no painel do receptor. - banda (190 a 850 mhz), com saídas independentes desbalanceadas (p10). - microfone alimentados com pilhas aa. - cápsula dinâmica, padrão polar super cardioide. - frequência de trabalho: 190 a 850 mhz. - resposta de frequência: 20 khz a + ou - 3db. - alimentação cabo ac - voltagem: 110vts - peso: 3.160 kg	42	UNID.		R\$ 882,60	R\$ 37.069,20
98	MICROONDAS 38L	6	UNID.		R\$ 1.419,34	R\$ 8.516,04
99	NOBREAK, 600VA (300W) monovolt (115v) na entrada e 115v na saída com autonomia até 15 minutos. leds indicadores	128	UNID.		R\$ 466,79	R\$ 59.749,12



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

100	NOTEBOOK EXPERT X22, ou Similar Processador: Intel Core i5,Geração do processador: 10ª, Velocidade do Processador / Frequência Base: 1GHz,Memória Cache: 6MB Memória RAM: 8GB,Barramento de memória: DDR4 Clock da Memória: 2400MHz,Capacidade do SSD: 256GB Interface do SSD: PCIe G3X2,Sistema operacional: Windows 11,Versão do Sistema Operacional: Home, Tipo de tela: LED,Tamanho da Tela: 15,6",Resolução da tela: Full,HD,(1920x1080)Modelo da placa de vídeo: Intel HD Graphics 620,Conexões: 1 entrada USB3,2 tipo A -1 Entrada USB 3,2 tipo C – 2 Entradas USB 2.0 – 1 Entrada para fone de ouvido. 2 entradas HDMI – 1 entrada RJ45. Conectividade: Wi-Fi – Bluetooth 4,1,Webcam: VGA Tipo de teclado: Teclado chiclet de tamanho padrão. Tipo de Bateria: 2Células.Característica da Bateria:3300mAh	94	UNID.		R\$ 3.648,33	R\$ 342.943,02
101	NOTEBOOK, INTEL CORE I7, 8GB RAM, HD 1TB, TELA 15.6", WINDOWS 10 OU SIMILAR	8	UNID.		R\$ 5.913,13	R\$ 47.305,04
102	PANELA DE PRESSÃO FECHAMENTO EXTERNO , COZINHA INDUSTRIAL , alumínio nacional, material: alumínio: fechamento externo lateral e asa de baquelite: anel de vedação de silicone: tampa com 2 válvulas de segurança; capacidade de 20 litros; garantia de 02 anos.	35	UNID.		R\$ 579,67	R\$ 20.288,45
103	PIA INOX (1,20 X 0,60CM)	4	UNID.		R\$ 246,81	R\$ 987,24
104	PLASTIFICADORA PARA POLASEAL, A4, OFICIO, BIVOLT, GALEZA-CX	33	UNID.		R\$ 646,50	R\$ 21.334,50
105	POLTRONA PARA AUDITÓRIO CONJUGADAS COM 3 LUGARES C/ BRAÇOS E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL	25	UNID.		R\$ 2.408,80	R\$ 60.220,00
106	PROJETOR POWERLITE S18+ COM 3LCD SVGA HDMI 3000 LUMENS WIRELESS OU SIMILAR	35	UNID.		R\$ 5.107,83	R\$ 178.774,05
107	PEDESTAL PARA CAIXA TRIPÉ	6	UNID.		R\$ 181,95	R\$ 1.091,70



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

108	QUADRO DE AVISO (CORTIÇA)	6	UNID.		R\$ 82,50	R\$ 495,00
109	QUADRO MAGNÉTICO 1,20 X 0,90M	5	UNID.		R\$ 415,83	R\$ 2.079,15
110	QUADRO MAGNÉTICO 1,50 X 1,00M	5	UNID.		R\$ 473,00	R\$ 2.365,00
111	ROTEADOR WIRELLES DUAL BAND 1200 MPBS	56	UNID.		R\$ 288,95	R\$ 16.181,20
112	ROUPEIRO DE AÇO 3 VÃOS 9 PORTAS COM PITÃO PANDIM; CINZA E AZUL, DEL REY 1.90M	150	UNID.		R\$ 1.890,66	R\$ 283.599,00
113	RACK PARA COMPUTADOR , mesa para computador, base em madeira/mdp/mdf/similar, material de confecção madeira/mdp/mdf/similar, divisões de 03 a 04 gavetas, suporte cpu. suporte teclado, suporte impressora.	16	UNID.		R\$ 492,63	R\$ 7.882,08
114	SIRENE ELETROMECÂNICA 1500 METROS - ESCOLA	30	UNID.		R\$ 886,78	R\$ 26.603,40
115	SERRA MARMORE	2	UNID.		R\$ 550,67	R\$ 1.101,34
116	SUPORTE ARTICULADO PARA TVS DE 10' A 55'	36	UNID.		R\$ 94,33	R\$ 3.395,88
117	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS 150ML	10	UNID.		R\$ 68,87	R\$ 688,70
118	SOFÁ (02 E 03 LUGARES)	5	UNID.		R\$ 1.377,83	R\$ 6.889,15
119	TELA DE PROJEÇÃO 70" COM TRIPE	6	UNID.		R\$ 403,70	R\$ 2.422,20
120	TELA DE PROJEÇÃO 4X4 RETRÁTIL	10	UNID.		R\$ 758,80	R\$ 7.588,00
121	TENDA (3M X 3M)	3	UNID.		R\$ 822,98	R\$ 2.468,94
122	TESOURA CORTA VERGALHAO	2	UNID.		R\$ 177,29	R\$ 354,58
123	TV LED 60 POL. SMART TV HD COM CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1 USB 120HZ - BIVOLT - PRETA	10	UNID.		R\$ 3.660,67	R\$ 36.606,70
124	TV LED 75 POL. SMART TV HD COM CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1 USB 120HZ - BIVOLT - PRETA	30	UNID.		R\$ 5.988,13	R\$ 179.643,90
125	TV LED 32 POL. SMART TV Wi-Fi, Bluetooth C/ 2 Entrada USB. 2 Entradas HDMI - TM2280E, Controle remoto Solar Cell – RESOLUÇÃO 1.920x1.080 – Recurso de imagem: HDR. PQI (Picture Quality Index): 1100. Micro Dimming Pro. Auto Motion Plus. Modo Filme. Modo Filmmaker. Detecção de brilho e cor	25	UNID.		R\$ 1.472,80	R\$ 36.820,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

126	TV LED 42 POL. SMART TV Wi-Fi , Bluetooth C/ 2 Entrada USB. 2 Entradas HDMI -Controle remoto – Recurso de imagem: HDR. PQI (Picture Quality Index): 1100. Micro Dimming Pro. Auto Motion Plus. Modo Filme. ModoFilmmaker. Detecção de brilho e cor	3	UNID.		R\$ 2.180,47	R\$ 6.541,41
127	TV LED 50 POL. HQ 4K , PAINEL, Tecnologia painel: LED, HDR: Sim, Formato tela: 16:09, Ângulo visão: 178°/178°, Resolução vídeo: 3840x2160 (4K), Contraste: 6000:01, Brilho: 230cd/m2, Tempo de resposta: 8 ms Velocidade painel: 60hz, Conversor Digital: Externo (adaptador), PROCESSADOR: CA53 Quad Core GPU: Mali G31*2, Memória: 1.5G Byte, Armazenamento: 8G Byte, CONEXÕES, Entrada auxiliar: Sim, USB: 2, HDMI: 3, Saída digital: 0, Saída p2: 1, Lan: 1, Wi-fi integrado: Sim (Dual Band) Bluetooth: Sim	5	UNID.		R\$ 2.317,50	R\$ 11.587,50
128	TELEFONE CELULAR modelo A30 ou similar	20	UNID.		R\$ 937,00	R\$ 18.740,00
129	TELEFONE DE MESA	72	UNID.		R\$ 75,66	R\$ 5.447,52
130	VENTILADOR DE TETO aluminio escovado 3 pás 110 volts	202	UNID.		R\$ 461,56	R\$ 93.235,12
131	VENTILADOR PARA PAREDE , 03 velocidades e grade removível. oscilante, diâmetro mínimo de 50 cm, mínimo de 03 (três) pás, bivolt com controle de oscilação; controle de velocidade; manual de instrução; tensão bivolt;	50	UNID.		R\$ 334,85	R\$ 16.742,50
132	VENTILADOR DE PÉ , mínimo de 06 (seis) pás, bivolt com controle de oscilação; controle de velocidade; manual de instrução; tensão bivolt;	20	UNID.		R\$ 252,87	R\$ 5.057,40
133	ARMÁRIO DE AÇO EA303 MULTIUSO ORGANIZADOR C/ 02 PORTAS E 03 PRATELEIRAS	1	UNID.		R\$ 760,00	R\$ 760,00
134	ARMÁRIO VITRINE Duas portas, portas com fechadura cilíndrica; fundo e teto em chapa de aço	15	UNID.		R\$ 1.334,17	R\$ 20.012,55



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

	esmaltado epoxi; portas e laterais de vidro cristal de 3mm, com; 4 Prateleiras de vidro					
135	ASPIRADOR CIRURGICO (5,0 LA-45 PLUS - OLIDEF	2	UNID.		R\$ 2.264,17	R\$ 4.528,34
136	AUTOCLAVE DE MESA - 60 litros 127V - Tensão 110V - Pressão: 101KPa - Potência 2200w -	3	UNID.		R\$ 10.278,33	R\$ 30.834,99
137	BALANÇA DIGITAL - capacidade 180kg ou mais	150	UNID.		R\$ 87,77	R\$ 13.165,50
138	BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA FIXA- capacidade 150kg ou mais	40	UNID.		R\$ 1.663,46	R\$ 66.538,40
139	BANQUETA GIRATÓRIA EM INOX COM RODÍZIOS (Estrutura em tubo 7/8 x 1,20 mm, apoio)	2	UNID.		R\$ 525,50	R\$ 1.051,00
140	BERÇO CESTO EM ACRÍLICO acompanha colchao (Construído com armação tubular em aço em pintura epoxi, com 01 prateleira abaixo, cesto em acrílico com movimento trendelemburg manual, pés com rodízios de 2". Dimensões externas aproximadas: 0,73 m de comprimento x 0,41 m de largura x 0,75 m de altura. Altura aproximada do leito ao chão: 0,69m. Dimensões, internas proximadas do cesto: 0,63 m x 0,32 m CUBAGEM - 0,245 M ³).	5	UNID.		R\$ 1.561,12	R\$ 7.805,60
141	BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO	25	UNID.		R\$ 707,85	R\$ 17.696,25
142	BOLA SUIÇA V (45, 55 E 65 CM)	3	UNID.		R\$ 76,83	R\$ 230,49
143	BOMBA DE INFUSÃO EQUIPO UNIVERSAL - REFERÊNCIA - 5807 (Acessórios que acompanham o equipamento: •01 Cabo de força •01 Bateria interna •01 Sensor de gotas •01 Manual de instruções •Certificado de garantia)	1	UNID.		R\$ 5.596,67	R\$ 5.596,67
144	CADEIRA DE RODAS ADULTO	5	UNID.		R\$ 1.176,67	R\$ 5.883,35
145	CAIXA ORGANIZADORA c/ 34 divisórias (50X35X6CM)	3	UNID.		R\$ 74,50	R\$ 223,50
146	CAMA PPP - PRÉ-PARTO/PARTO/PÓS-PARTO (Contendo complemento/apoio para os pés)	1	UNID.		R\$ 8.963,02	R\$ 8.963,02
147	CARRO DE EMERGÊNCIA CARDÍACA (c/ 04 gavet. sup. p/	1	UNID.		R\$ 2.180,06	R\$ 2.180,06



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

	desfibrilador, soro e cilindro)					
148	CARRO DE EMERGÊNCIA mad.u 36 m-07x2-06-c-00036 - gaveta tripla az	1	UNID.		R\$ 5.621,62	R\$ 5.621,62
149	CAVALINHO OBSTÉTRICO EM TUBOS de 1.1/4x1.20m c/assento e apoio de braços estofados e regulagem de altura (0,85 x 0,42 x 0,75 m)	1	UNID.		R\$ 1.020,37	R\$ 1.020,37
150	CIRCUITO PARA RESPIRADOR NEONATAL C/ PROXIMAL VANTICARE (kit montado com traquéias corrugadas em silicone autoclavável, com paredes internas lisas; 04 Traquéias 15x700mm; 01 Traquéia para Umidificador 15x 450mm; 01 Tubo proximal; 02 Drenos; 01 Intermediário Y).	1	UNID.		R\$ 552,67	R\$ 552,67
151	ESCADA INOX c/ 02 degraus	10	UNID.		R\$ 262,93	R\$ 2.629,30
152	ESTADIÔMETRO DE PAREDE	15	UNID.		R\$ 304,50	R\$ 4.567,50
153	ESTOJO autoclavável (perfurado em aco inox, c/ 18x8x3cm)	20	UNID.		R\$ 89,75	R\$ 1.795,00
154	FOCO AUXILIAR (MEDPEJ-FL-2000 A1E) ou Similar.	8	UNID.		R\$ 8.547,87	R\$ 68.382,96
155	INALADOR NEBULIZADOR (Md 400bp 04saídas, bivolt Medicate)	3	UNID.		R\$ 1.721,33	R\$ 5.163,99
156	INCUBADORA NEONATAL ESTACIONÁRIA - MILLENNIUM ou Similar. Acompanha: sensor de pele de alta sensibilidade para medir a temperatura do paciente, filtro para retenção de icropartículas, (retenção de 0,5 micron), pegador para locomoção do conjunto, cantoneiras protetoras contra impactos, suporte para soro com 4 ganchos, sinalizador a distancia, situações de alarmes, através de led acima da incubadora para facilitar a visualização, cabo de força tripolar e Manual de uso).	1	UNID.		R\$ 34.710,25	R\$ 34.710,25
157	KIT (BANQUETA ECOLETOR) PARA PARTO VERTICAL P/ até 200kg	1	UNID.		R\$ 1.409,07	R\$ 1.409,07
158	MESA DE EXAME CLÍNICO ESTOFADA	15	UNID.		R\$ 715,47	R\$ 10.732,05
159	MESA GINECOLOGICA	3	UNID.		R\$ 2.215,00	R\$ 6.645,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

160	MESA MAYO	5	UNID.	R\$ 481,72	R\$ 2.408,60
161	MOCHO GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA	10	UNID.	R\$ 551,88	R\$ 5.518,80
162	MONITOR CARDÍACO COM DESFIBRILADOR (multiparamétrico, bifásico bm5 ecg - oximetria - bionet - philips dfm 100).	1	UNID.	R\$ 31.713,33	R\$ 31.713,33
163	NEGATOSCOPIO (02 corpos) biotron ou similar	3	UNID.	R\$ 1.023,77	R\$ 3.071,31
164	ORGANIZA TOP GRANDE C/ DIVISÓRIAS nitroplast incolor móvel (36x27x06 cm)	2	UNID.	R\$ 61,84	R\$ 123,68
165	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA	10	UNID.	R\$ 118,06	R\$ 1.180,60
166	Sensor de Oximetria Mindray ou Similar. Monitor Compatível (Universal Neonatal, Conector: Nellcor Redel 6 Pinos 2 Guias 40°, Monitor Mindray: MEC 1000 MEC 1200 PM 6000 PM7000 PM8000 PM9000 VS 800.)	2	UNID.	R\$ 267,36	R\$ 534,72
167	SUPOORTE DE SORO EM AÇO INOXDAVEL C/ RODIZIO	20	UNID.	R\$ 418,87	R\$ 8.377,40
168	SUPOORTE PORTÁTIL P/ CILINDRO DE O2 (P, M e G)	10	UNID.	R\$ 334,05	R\$ 3.340,50
169	VALVULA REDUTORA C/ FLUXOMETRO DE OXIGENIO	10	UNID.	R\$ 291,67	R\$ 2.916,70
170	VÁLVULA REGULATÓRIA P/ CILINDRO C/ FLUXÔMETRO	1	UNID.	R\$ 465,21	R\$ 465,21
171	VENOSCÓPIO PORTÁTIL (venoscópio infantil venosbaby Duan) ou similar	1	UNID.	R\$ 1.770,00	R\$ 1.770,00
172	WEB CAM Tamanho: 7 Cm x 5 Cm Comprimento do fio: 1,3 metros. Cor: Preto Fosco, Tipo de condução: Plug and play, Resolução de vídeo: Full HD 1080p, com microfone incorporado	10	UNID.	R\$ 179,80	R\$ 1.798,00
173	CABO HDMI 2M HD	10	UNID.	R\$ 31,44	R\$ 314,40
174	CAIXINHA DE SOM MINI BLUETOOTH Tecnologia de conexão Bluetooth, USB, Características especiais Porta USB Outras características de tela Wireless Fonte de alimentação Alimentado por bateria	15	UNID.	R\$ 58,04	R\$ 870,60
175	EXTENSÃO ELÉTRICA 5M com 3 entradas, tripolar.	10	UNID.	R\$ 59,26	R\$ 592,60
176	FILTRO DE LINHA 2M E 6 TOMADAS	10	UNID.	R\$ 43,36	R\$ 433,60



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

177	BOMBA D'AGUA 3/4 COM MARACA	1	UNID.	R\$ 1.932,87	R\$ 1.932,87
178	CONSULTORIO ODONTOLOGICO (dabi / gnatus ou similar)	3	UNID.	R\$ 28.894,42	R\$ 86.683,26
179	AUTOCLAVE DE MESA ODONTOLOGICA - 27 litros. Modelo Stermax ou similar	5	UNID.	R\$ 5.141,44	R\$ 25.707,20
180	FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL schuster ou similar	6	UNID.	R\$ 742,88	R\$ 4.457,28
181	ULTRASSOM ODONTOLOGICO (schuster ou similar)	4	UNID.	R\$ 4.228,52	R\$ 16.914,08
182	COMPRESSOR ODONTOLOGICO (dabi / gnatus ou similar)	2	UNID.	R\$ 5.433,33	R\$ 10.866,66
183	RAIO X ODONTOLOGICO (procion ou similar)	3	UNID.	R\$ 12.653,19	R\$ 37.959,57
184	GERADOR DE ENERGIA A DIESEL 9KVA MONOFÁSICO 110V/220V PARTIDA ELÉTRICA SILENCIADO	40	UNID.	R\$ 17.535,14	R\$ 701.405,60
185	MOTOBOMBA BOMBA D'AGUA DIESEL, GASOLINA 1 POLEGADA	100	UNID.	R\$ 1.565,01	R\$ 156.501,00
186	MOTOBOMBA BOMBA D'AGUA DIESEL, GASOLINA 2 1/2 POLEGADA	20	UNID.	R\$ 2.077,57	R\$ 41.551,40
187	ROCADEIRA LATERAL GASOLINA PROFISSIONAL 63CC 4 TEMPOS OHC ou similar	150	UNID.	R\$ 1.386,67	R\$ 208.000,50
188	DESPOLPADEIRA DE AÇAÍ, CUPUAÇU, BACABA 10 LITROS MOTOTR 1/4 CV 3 PENEIRAS DES-10 G2 110V	30	UNID.	R\$ 3.045,51	R\$ 91.365,30
189	SWITCH INTELBRAS INET - 24 PORTAS 10/100/1000 MBPS - GIGA BIT - QOS - 48GBPS - MPN: SG2400QR+	50	UNID.	R\$ 1.060,40	R\$ 53.020,00
190	BATERIA ESTACIONÁRIA MOURA SOLAR 12MS234 (220 AH) ou similar	50	UNID.	R\$ 2.061,07	R\$ 103.053,50
191	CENTRAL DE AR SPLIT 24.000 BTUS Serpentina da Condensadora: Cobre	15	UNID.	R\$ 4.250,00	R\$ 63.750,00
192	FRAGMENTADORA DE PAPEL 1815C 15 FOLHAS 18 LITROS	50	UNID.	R\$ 1.148,55	R\$ 57.427,50
VALOR (MÉDIA) TOTAL GERAL					R\$ 8.564.932,90